
 
Direzione Generale/Servizio Sistema Informativo e Informatico

Determinazione n. 1073/2020 del 11-08-2020

____________
 

OGGETTO:
RINNOVO DOMINIO ARPA.SARDEGNA E SERVIZI ACCESSORI 22/07/2020 - 21/07/2021.
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ARUBA SPA, ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA -
CIG: Z7C2D83B65.

 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i. della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva
dell’ARPAS;
VISTA la Deliberazione n°37/6 del 26.09.2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto n°111/2014
del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore
Generale dell’ARPAS;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25.07.2017 e il successivo Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n°67 del 31.07.2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di Direttore
Generale dell’ARPAS per ulteriori tre anni, con decorrenza 06.10.2017 – 05.10.2020;
VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con Determina del Direttore
Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4.07.2017;
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 49 del 22.01.2019 con la quale è stato conferito al
sottoscritto Andrea Morgera l’incarico di Direttore del Servizio Sistema informativo e informatico della
Direzione Generale fino alla data del 31.01.2022;
ATTESO che con Deliberazione della Giunta regionale del 17 luglio 2020, n. 36/33, è stato approvato il
bilancio di previsione dell’ARPAS relativo al triennio 2020/2022;
VISTO il Regolamento avente ad oggetto “Acquisizione di lavori, beni e servizi di importo inferiore alla
soglia di rilevanza comunitaria (art. 36 D. Lgs. 50/2016) approvato con Determinazione del Direttore
Generale n. 908 del 03.07.2017;
VISTI gli art. 5 e all’art. 15 del menzionato Regolamento Generale ed il Dettaglio Organizzativo di cui
all’art. 13 comma 5 del citato Regolamento, Responsabile del Procedimento Amministrativo
dell’affidamento in oggetto è il Direttore del Servizio sistema informativo e informatico cui spetta
provvedere all’intervento ed all’impegno della spesa relativa;
PREMESSO che l’Agenzia si avvale, fin dall’anno 2008, dei servizi di “hosting” forniti dalla società ARUBA
S.p.A. - Via San Clemente, 53 - 24036 Ponte San Pietro (BG)  P.IVA: 01573850516;
VALUTATE le Condizioni di Fornitura del Servizio “Hosting Aruba.it” avente validità dal 22.07.2020 fino al

1/3Determinazione n. 1073/2020  del 11-08-2020



21.07.2021, al prezzo complessivo di euro 938,01 IVA esclusa, comprendente: Hosting Win, Email
illimitate, e-mail imap, Statistiche, 30 GigaMail, Backup Spazio Web, 48 pec su Terzo Livello, 1 Business
Mail e servizi accessori, antivirus, antispam;
ATTESO che al momento non risultano attive convenzioni nazionali (CONSIP) e regionali (CAT) a cui
attingere per acquisire la fornitura in oggetto nel suo complesso;
ACCERTATO che, rispetto alla Convenzione per la prestazione di servizi di Posta Elettronica (PEL) per le
Pubbliche Amministrazioni, come da relazione tecnica interna prot. 2696 del 07.07.2020, per quantità di
servizi offerti rispetto al prezzo proposto, risulta economicamente più vantaggiosa l’offerta in questione;
CONSIDERATO che trattasi di servizio essenziale e non differibile e che il mancato affidamento
comporterebbe grave nocumento all’attività agenziale;
DATO ATTO che l’acquisto oggetto del presente provvedimento non è soggetto a programmazione
biennale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.n.50/2016 - Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 16
gennaio 2018 n.14 (poichè avente valore unitario complessivo stimato ai sensi dell’art 35 comma 4 del
D.lgs.n. 50/2016 inferiore a € 40.000,00);
ATTESO che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio, offerto da ARUBA S.p.A. - Via
San Clemente, 53 - 24036 Ponte San Pietro (BG) P.IVA: 01573850516 e all’impegno della somma di euro
1.144,37 IVA inclusa sul Capitolo SC02.1125 (noleggio hardware e software) del Bilancio in corso –
Missione 01 – Programma 08 – Azione 01;
DATO ATTO che il servizio in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della
“Tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal
D.L. n. 187 del 12.11.2010, per cui è stato richiesto all’ANAC, tramite piattaforma telematica e in modalità
semplificata il Codice Identificativo Gara (CIG): Z7C2D83B65;
ACCERTATA la regolarità contributiva e previdenziale della ditta ARUBA S.p.A., mediante l’acquisizione
del DURC, con validità a tutto il 14.10.2020;
ATTESO che trattasi di acquisto al di sotto dei mille euro e che ai sensi del Regolamento citato nelle
premesse, per gli acquisti sotto i mille euro, ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 come
modificato con l’art. 1 comma 502 della L. 208/2015 - legge di stabilità 2016, non è obbligatorio ricorrere al
mercato elettronico;
RITENUTO di non dover procedere alla richiesta della cauzione definitiva in considerazione dell’importo
dell’affidamento, della natura della prestazione e della solidità dell’operatore economico di che trattasi;
VISTA la dichiarazione prodotta ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000, dalla ditta ARUBA S.p.A.
circa il possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 del D. Dlgs. 50/2016, acquisita al protocollo
ARPAS al n. 25747 del 05.08.2020;
 

DETERMINA
 

1.    di affidare alla società ARUBA S.p.A. - Via San Clemente, 53 - 24036 Ponte San Pietro (BG)
P.IVA: 01573850516, i servizi indicati in premessa verso il corrispettivo di euro 938,01 IVA esclusa,
per il periodo 22.07.2020–21.07.2021;
2.    di impegnare con il n. 3200000645 l’importo di € 1.144,37 a valere sul capitolo SC02.1125”
Noleggio hardware e software” del Bilancio per l’anno 2020 (Missione 01 – Programma 08 – Azione
01), per rinnovo annuale servizi ARUBA, periodo 22/07/2020 – 21/07/2021 – CIG: Z7C2D83B65;

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e finanze per gli adempimenti di
competenza.
La presente determinazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale.
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
2/3Determinazione n. 1073/2020  del 11-08-2020



ANDREA MORGERA
 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 1073/2020  del 11-08-2020


